MUNICIPALIDAD DE PÉREZ ZELEDÓN 
ACTA No. 274-15 

Sesión ordinaria número doscientos setenta y cuatro que celebra el Concejo Municipal de Pérez 
Zeledón, el día cuatro de agosto de dos mil quince. Comprobado el quórum se inicia la sesión 
municipal al ser las dieciocho horas con quince minutos, quien preside es el regidor David Araya 
Amador, Presidente Municipal.

[...]

toneladas de desechos sólidos, 
según las especificaciones técnicas 
establecidas en el cartel de esta 
licitación. 

¢22,490.00 ¢40,774,370.00 

TOTAL  ¢40,774,370.00 

Por lo tanto el monto total adjudicado a EMPRESAS BERTHIER EBI DE COSTA RICA 
S.A., es de cuarenta millones setecientos setenta y cuatro mil trescientos setenta 
colones con cero céntimos (¢40,774,370,00). 

Además se aprueba acuerdo de pago por el monto de cuarenta millones setecientos 
setenta y cuatro mil trescientos setenta colones con cero céntimos 
(¢40,774,370,00). a nombre de EMPRESAS BERTHIER EBI DE COSTA RICA S.A., en 
el momento en que se entregue los informes respectivos sobre la cantidad de toneladas de 
desechos sólidos entregados a dicha empresa para su tratamiento respectivo y recibido el 
servicio a satisfacción por parte de esta municipalidad, así como la autorización a la